
RAISIO, IHALA 

Konsan koulu = 11 . 

~v1[0t.CDU. (u11 n· o. )::_-< 

Vesijohto kai vannon tarkastus ja 
valvonta 5. ja 6. 8.03 
Tutkija Heljä Brusila 
Turun maakuntamuseo 



RAISIO, IHALA, KONSAN KOULU 

Vesijohtokaivanto 

Raportti tarkastuskäynneistä, jotka tutkija Heljä 
Brusila suoritti 5. ja 6.8.03 Raision Ihalassa 
sijaitsevan Konsan koulun piha-alueelle vesijohdon 
uusimisen vuoksi. 
Sijainti: PK 1043 09, p=671625, i=323575, z= 10-
12,5 
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9.6.03 ilmoitti Raision kiint.tj . Esa Reunanen talven pakkasissa rikkoontuneen vesijohdon 
uusirnistarpeesta Konsan koulun piha-alueella, jolta tunnetaan rautakauden lopun ruumiskal-
misto (Ihala). Tavoitteena oli selvittää arkistoaineiston avulla etukäteen, tulisiko suunniteltu 
kaivuuhanke koskemaan kalmistoaluettaja löytyisikö alueelta tarvittaessa korvaava reitti ve-
sijohdolle. Vesijohdon uusiminen oli välttämätön, kosta koulu oli sen varassa. 

Vanha vesijohtoreitti sijaitsi koulurakennuksen ja kalmiston eteläpuolella, lähimmillään n. 35-
40 m:n päässä kalmistosta. Putki alkoi koululle johtavan tien eteläreunasta, nousi mäen lou-
naisrinteeseenjajatkui kukka- ja pensasistutusten eteläpuolitse mäen kaakkoisrinteellä olevan 
koulukeittiörakennuksen itäpuolen kivijalkaan. Suunnitelmissa oli sijoittaa uusi, lämpöeris-
tetty putki rikkoontuneen putken päälle vanhaan kaivantoon, noin 100-50 cm:n syvyyteen. 
Turun maakuntamuseo totesi, että toimenpide voidaan toteuttaa suunnitelmien mukaan, koska 
kyseessä oli vanhan kaivannon hyväksikäyttö, eikä se sijainnut olemassa olevien tietojen mu-
kaan kalmistossa. Työmaalle edellytettiin kuitenkin kaivuutyön arkeologinen valvonta, jonka 
Turun maakuntamuseo suorittaisi. 

Kaivuutyö suoritettiin 5. - 6.8.03. Vanhan reitin täsmällinen seuraaminen osoittautui kuiten-
kin vaikeaksi pihaistutusten ym esteiden vuoksi. Tämän vuoksi kaivannon reitille mäen etelä-
rinteeseen kaivettiin lapioin etukäteen 3 koekuoppaa noin 50 cm:n syvyyteen asti, jolle sy-
vyydelle vesijohtokaivannon pohja oli päätetty kaivaa. Näiden koekuoppien avulla pystyttiin 
selvittämään lähinnä se, oliko alueella polttokalmistoa tai asuinpaikkaa. Ruumishautojen 
osuminen niiden kohdalle oli epätodennäköisempää. Haudoilla ei kuitenkaan olisi ollut tu-
houtumisvaaraa, koska kaivanto oli vain n. 50 cm syvä ja tästäkin alkuperäistä maata oli vain 
n. 30 cm. Piha-aluetta oli nimittäin tälläkin taholla pengerretty jossain vaiheessa täytemaalla. 
Sen reunat oli erotettavissa mäen kaakkois-, etelä- ja lounaisrinteillä. Koekuopat osoittautui-
vat täysin löydöttömiksi jos lukuun ei oteta joitakin täytemaakerroksen seassa olleita tiilen-
paloja. 

Vesijohtokaivannon länsiosassa kaivanto noudatteli tienreunaa ja kulki savimaassa tasaisen 
pellon vierustalla. Koulumäen lounaisrinteellä maaperä muuttui kuitenkin täytemaan alla so-
raksi, jossa oli runsaasti eri kokoisia kiviä. Mäen yläosassa tuli kalliopinta vastaan n. 40 cm:n 
syvyydessä. Saven tai saven ja mullan sekainen täytemaakerros erottui kaivannon leikkauk-
sessa selvänä 25-30 cm:n vahvuisena kerroksena. Mitään esihistorialliseen löytöaineistoon 



viittaavaa kaivannosta ei todettu. Myös ruumishautojen kuvioiden olisi luullut erottuvan kai-
vannon sorapohjasta tummempina läikkinä, mikäli niitä olisi alueella ollut. 

Sisältää kaksi digikuvaliitettä 

Turussa 8.8.03 
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FK Heljä Brusila 
Turun maakuntamuseo 
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Digikuva 

RAISIO, IHALA, KONSAN KOULl 

Piha-alueen eteläcsaa, kuvattu 12nnestä. 
Keittolarakennus keskellä, ko~l~talo vaserrmalla. 
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RAIEIO, IHALA, KGNSAN KOLLU 

Piha-alueen e tel äosaa, kuvattu etelästä. 
Ke ittolarakenn L'S o ikeassa reunassa. 




